[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
от 26.01.2011г.

                                                    № 20
город Усть-Лабинск

О создании Совета по предпринимательству при главе Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
СН от 7.05.2011г.(Мун.вестник №14)

В целях обеспечения эффективного взаимодействия органов исполнительной власти Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района и субъектов предпринимательской деятельности, во исполнение закона Краснодарского края от 4 апреля 2008 года № 1448-КЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Краснодарском крае», руководствуясь статьями 7, 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:
1. Образовать Совет по предпринимательству при главе Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района и утвердить его состав (приложение №1).
2. Утвердить Положение о Совете по предпринимательству при главе Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (приложение №2).
3. Отделу торговли и защиты прав потребителей администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Цариценко) осуществлять организационное и техническое обеспечение деятельности Совета.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района В.К.Гиринчира.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Усть-Лабинского городского

поселения Усть-Лабинского района                                                     В.И.Забураев
 Приложение №1

к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

от 26.01.2011г. № 20
СОСТАВ

совета по предпринимательству при главе Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

Забураев Владимир            - глава Усть-Лабинского городского поселения

Ильич                                  Усть-Лабинского района, председатель Совета;

Гиринчир Валерий              - заместитель главы Усть-Лабинского городского

Константинович                  поселения Усть-Лабинского района, заместитель

                                             председателя Совета;

Цариценко Александр         - начальник отдела торговли и защиты прав

Юрьевич                              потребителей администрации Усть-Лабинского

                                              городского поселения Усть-Лабинского района,
                                              секретарь Совета;
Члены Совета:
Школин Виктор                     - директор ООО «Марка» (по согласованию); Александрович

Балуян Гагик                         - директор ООО «АгроПромСервис»

Левонович                             (по  согласованию);

Изотов Михаил                     - директор ООО «Вега» (по согласованию);

Константинович

Грущенко Лариса                 - индивидуальный предприниматель

Петровна                               (по согласованию);

Лубешко Николай                - директор ПО «Русь» (по согласованию);

Владимирович

Долгова Зинаида                  - председатель Центра содействия развитию

Тимофеевна                          малого предпринимательства (по согласованию);

 Григорович Павел                  - руководитель ИФНС России по Усть-

 Михайлович                            Лабинскому району, советник ГГС РФ 2 класса

                                                   (по согласованию);
Пачков Геннадий                  - начальник ОВД по Усть-Лабинскому району
Александрович                      (по согласованию);
Вертепа Евгений                    -   заместитель главы Усть-Лабинского городского

Петрович                                поселения Усть-Лабинского района;
Броварец Любовь                 - заместитель начальника финансового отдела

Ивановна                               администрации Усть-Лабинского городского

                                                поселения Усть-Лабинского района;
Заместитель главы

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                    В.К.Гиринчир
Приложение №2

к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

от_____________2011г. №____

ПОЛОЖЕНИЕ

О Совете по предпринимательству при главе Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

1. Общие положения

1. Совет по предпринимательству при главе Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (далее – Совет) является постоянно действующим совещательным органом при администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района. Совет образован для обеспечения практического взаимодействия органов исполнительной власти и предпринимателей.
2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, Указами Президента Российской федерации, законами Краснодарского края, постановлениями и распоряжениями главы администрации Краснодарского края, а также настоящим положением.

2.Задачи Совета
2.1. Основными задачами Совета являются:

- изучение состояния предпринимательства, формирование подходов к его  развитию в Усть-Лабинском городском поселении Усть-Лабинского района;
- реализация государственной социально-экономической политики в области предпринимательства;

- оказание консультационной, информационной и финансовой поддержки предпринимательству в Усть-Лабинском городском поселении Усть-Лабинского района;

- участие в разработке и реализации программ государственной поддержки предпринимательства;

         - совершенствование взаимодействия общественных объединений предпринимателей и субъектов предпринимательской деятельности с органами местного самоуправления;

- организация подготовки специалистов для органов местного самоуправления, на которых возлагаются обязанности по поддержке малого предпринимательства.
3.Функции Совета
3.1. Исходя из основных задач Совет осуществляет следующие функции:
- обеспечивает администрацию Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района информацией и материалами, содержащими оценку состояния малого и среднего предпринимательства, а также информацией и материалами по ключевым проблемам в данной сфере;

- координирует в установленном порядке деятельность организаций, осуществляющих поддержку малого предпринимательства в Усть-Лабинском городском поселении Усть-Лабинского района;
- разрабатывает предложения по совершенствованию нормативной и правовой базы в области государственной поддержки малого предпринимательства;

- анализирует состояние малого предпринимательства в Усть-Лабинском городском поселении Усть-Лабинского района и эффективность мер, направленных на его поддержку и развитие, подготавливает прогнозы и предложения по приоритетным направлениям и формам его государственной поддержки.

4. Права Совета

4.1. Для реализации возложенных на него задач Совету предоставляется право:
- координировать работу по реализации муниципальной целевой программы поддержки малого предпринимательства;

- запрашивать и получать от федеральных, краевых и муниципальных органов исполнительной власти аналитические, информационные, справочные и другие материалы, необходимые для решения вопросов, входящих в его компетенцию;

- проводить в установленном порядке совещания по вопросам, входящим в его компетенцию, с привлечением руководителей и специалистов всех уровней организаций и учреждений, отдельных предпринимателей и представителей их объединений;
- представлять главе Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района аналитические материалы и предложения, относящиеся к вопросам развития и поддержки малого предпринимательства, защиты законных интересов предпринимателей.

5. Порядок работы Совета

5.1. Заседание Совета проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Совета. Решения принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета. При равенстве голосов голос председателя Совета является решающим. Решения Совета носят рекомендательный характер. Принятые решения оформляются протоколом заседания.
5.2 Совет состоит из председателя Совета, заместителя председателя Совета, секретаря Совета и членов Совета.

5.3 Председателем Совета является глава Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

Председатель Совета:
- определяет основные направления деятельности Совета;
- утверждает основные планы Совета и отчеты об их выполнении;

- проводит заседание Совета, руководит работой организуемых конференций, дискуссий и иных мероприятий;

- представляет Совет при взаимодействии с федеральными органами государственной власти, органами местного самоуправления, а также с организациями и должностными лицами по вопросам компетенции Совета.

5.4. Секретарь Совета:
- организационно обеспечивает работу Совета, оформляет резолюции его заседаний, готовит рабочие материалы к заседаниям Совета;
-запрашивает у органов исполнительной власти Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района материалы, необходимые для работы Совета.

5.5. Члены Совета имеют право:

- участвовать во всех формах деятельности Совета;

- вносить предложения, свободно выражать свои взгляды по вопросам, обсуждаемым в рамках компетенции Совета.

Советом могут быть сформированы рабочие группы для работы по реализации его решений.
5.6. Принятые Советом решения оформляются в виде резолюций заседания Совета. Совет может принять решение о необходимости уведомления исполнительных органов государственной власти Краснодарского края, территориальных, федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, иных уполномоченных органов и должностных лиц о проведенных заседаниях и принятых решениях. В этом случае секретарь Совета направляет им копии резолюции заседания Совета, либо выписку из резолюции заседания Совета.
Заместитель главы

Усть-Лабинского городского

поселения Усть-Лабинского района                                                   В.К.Гиринчир

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления постановления

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

от ____________№ _______

О создании Совета по предпринимательству при главе Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
Проект подготовлен и внесен:

Отделом торговли и защиты
прав потребителей администрации
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района
Начальник отдела                                                                               А.Ю.Цариценко

Проект согласован:

Заместитель главы

Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района                                                                      В.К.Гиринчир

Начальник юридического отдела администрации
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                         А.В.Косенко

Директор ООО «Марка»                                                                         В.А.Школин

Директор ООО «АгроПромСервис»                                                         Г.Л.Балуян

Директор ООО «Вега»                                                                              М.К.Изотов

Индивидуальный предприниматель                                                   Л.П.Грущенко

Директор ПО «Русь»                                                                              Н.В.Лубешко

Председатель Центра содействия развитию

малого предпринимательства при

торгово-промышленной палате

Усть-Лабинского района                                                                         З.Т. Долгова
Руководитель ИФНС России по Усть-

Лабинскому району советник ГГС РФ 2 класса                            П.М.Григорович
Начальник ОВД по Усть-Лабинскому району                                        Г.А.Пачков

Заместитель главы Усть-Лабинского городского
поселения Усть-Лабинского района                                                       Е.П.Вертепа
Заместитель начальника финансового отдела

администрации Усть-Лабинского городского

поселения Усть-Лабинского района
Л.И.Броварец
Начальник отдела по общим
и организационным вопросам администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                       К.А.Алексеев